penitentie

Cit enim tunc soli deo confiteri in tur que possunt talibus laicis cō corde. Si tamen ibi esset aliquis fiteri in necessitate: vel loquitur d laicus bonū esset sibi confiteri: p/ confessione in generali: que fit i ec pter hoc vt postea ecclasiā infor clesia: vel loquit̄ tñ de sacerdoti maret: quibz remedij pro anima bus. Hugo vō dicit q laico tene sua esset subuenientum. Doctorz tur q̄s confiteri pcta sua / cum nō tamen subtilis dic. exquo accusa/ pōt habere sacerdotem. Nec videt̄ tio in confessione non fit ad aliud vere penitens q̄ in articulo morti nisi vt cōsequat̄ sententiā: t laicus pcta sua non confiteſ cuicunq; p̄t non habet autoritatēn sententian si sacerdotē habere non potest: q̄/ di in isto foro: sequit̄ q̄ nullum p/ uis laicus non habet autoritatēn ceptum est ad accusandum se co/ absolvendi. Dicit aut̄ glo. xxx. q. ij ram laico: Forte autem melius ei/ omnes. q̄ si laicus i necessitate au set hoc dimittere si peccator poss̄ dīat pcta mulierō: non potest cuz aliqualem verecundiam coram se ea postea contrahere: si tamen con habere: recognitando eadem: et sic trahat: forte tenet matrimonium. equē puniri. Etiam b̄ simplicib̄ Gl̄ide hoc tantummodo sacerdoti laicis sit utilis talis confessio corā phiberi cū tantū eius officiū ē au laico in necessitate: non tamen vi/ dire pcta. Tu dic secure q̄ tal' pōt ris discretis/ qui scūnt ad qd isti/ cum tali muliere contrahere quā tutā ē confessio. Hinc ē q̄ dīc Jo audiuit in necessitate: qui per hoc annes an. in. c. Si ep̄s. de pe. t re. sacramentū nulla compaternitas li. vj. in xl. glo. q̄ b̄ laico in necessi/ contrahib̄: vt dicit̄ in canōc. q̄ uite tate possumus confiteri: tamē ip̄e t̄c. de cogitatione spūali. libro. vj. non p̄t absoluere/ quia non habet Item sciendum q̄ confessio se/ claves. de pe. di. j. Quem penitet. decim conditiones habere debet: Et nota de officio cure pastorali. que habentur in his versibus. vbi Hugo dīc q̄ lic̄ in necessitate audit: non tamen ad hoc vt sit ve/ ra absolutio: sed quo ad signa pe/ nitentie declaranda. Sed Raym̄. contradicit. Item Archidiacon⁹. xxi. di. audire. dicit quosdam di/ ta. Fort̄ t̄ accusas t̄ sit parere pa/ xix. Quātūcūq; āt nota sint sacer/ doti pcta: adhuc tñ debet narrari tenetur confiteri rusticō vel laico: in confessione q̄r nō suffic̄ q̄ ea coḡ presbytero absente: maxime pecca scit iacerdos: vt hō tñ. s. in publi/ ta mortalia. Et dicit q̄ illud Iac. co: sed etiam vt de⁹. s. i secrcto cor/ Confitemini alterutrum peccata dis. de peni: dist. j. Impfecta. i glo/ vestra. tñ de venialibus intelligi/ sa prima. Teneat etiā peccator non

E v

De sacramento

solum mortalia; sed etiam venialia confituntur. si quodam faciunt maledicentes profite-
teri: licet non ita necessitate absoluta tibi dicentes. diabolus te mihi misere-
teneat ad confessionem venialiū sicut rat cum his petitis: eos vel eas diabo
mortaliū. Tamen ex quo non possumus vobis loquendates: ut quodam idiote faciunt:
ta eēna secundum sine remissione venialiū Nec dominus sacerdos mouere caput vobis
um: tenemur ad eos confessionem: ut sputum sepius pūcere: ne videatur a cir-
cūstantib; pdere pctā confitentis.
Ego gaudiū sunt illi qui pede trudunt confi-
tentes: vel faciunt quoddam vociferatio-
nes suspicioas: vel suspiria suspi-
tiosa: ex quibus pdit confessio pctōrum?
Eius gaudiū incipit confitenti attendat ver-

De mō audiendi
confessiones.

Et quod ex parte

e riētia docēte mulierib; vi-
dū: et practica huius sa-
cramēti errare. idō vtile videtur pone-
re modū et formā circa audiēdas
confessiones. Circa quod vidēdū est de-
cūstantia pcti. Si vero confitens co-
plib; et pmo de dispositiōe psone.
Sed quō sacerdos debeat querere
a confiteente. Tertio quod sint casus in quod
bus potest absoluere. De pmo itaq;
ad eos confessionem audies sacer-
dos dñs sedere in loco oī suspitione
carete: ubi ab oība videāt i possit: a
nullo vero audiri: non sic quodam i ca-
merā an lectū p̄priū audiūt: vel i sa-
cristia: quod compiti sunt mala cū spūa
libo filiab; cōmisisse. Non dñs etiā sa-
cerdos vel confessor inspicere vultū
occultet vel alleuiet. Marie tñ a-
mulierib; caueat: p̄ fm̄ Sapiētē/
Facies mulierib; sic ventū vices. Nec
dñs sedere ex opposito: sed ad latus.
Nec etiam dñs pferre vba ioccia: ne
aliquod ipso ad risum puocet: sic etiā
comptū ē de aliquo: sed vobis blan-
cūstantib; pdere pctā confitentis.
Vbi gaudiū sunt illi qui pede trudunt confi-
tentes: vel faciunt quoddam vociferatio-
nes suspicioas: vel suspiria suspi-
tiosa: ex quibus pdit confessio pctōrum?
Eius gaudiū incipit confitenti attendat ver-
ba sua confessor vobis ad finē: nec i/
terupat nisi cū fuerit confessor p̄ confi-
tentē dñs aliquid exquisit: vobis nisi con-
fessor re modū et formā circa audiēdas
hūerit necesse inquirere de aliquo cir-
co: et cūstantia pcti. Si vero confitens co-
ram sacerdote p̄ timore erubescēs
obimutescit: tunc sacerdos eū dul-
citer alloquens informet: et det su-
bi cor et audaciam his verbis: vt
sciēdū quod confessionem audies sacer-
dos dñs dicit Hugo. Fili charissime: et abū
dantia grē diuine habem⁹ magnū
carete: donū h̄ et salutis remedii: et per
nram verā confessionē possum⁹ cō/
meri an lectū p̄priū audiūt: vel i sa-
cristia: quod compiti sunt mala cū spūa
rearis p̄ tua tua dicere vez coram
me q̄ sum pctōr sic et tu: non autē
te audio vt hō: sed vt deus. Qd si
confiteat: ne ductus terrorē sacerdoti
forte confitēs nescit modū confitēdi;
minus audeat confiteri: vel si qd oc-
fessor dicat ei modū dicēs: Eba
rissime fili ita debes confiteri. Eōfi
te orationē opotentē deo et tibi p̄i q̄ ego
cōfiteri: ne ducatur terrorē sacerdoti
dñs: sed vt alleuiet. Marie tñ a-
catis. Et pmo in mortalib; pctis
transgrediendo diuina p̄cepta: non
diligendo deū nec primū. Et tūc
dñs et benignis confessor vt at: non pmo de mortalib; pctis: fm̄ q̄ dis-